
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I, sottoscritto in data 29.01.2025, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22, 

sottoscritto in data 16/07/2020; 

Valutate le istanze, presentate dai docenti titolari su cattedra oraria esterna, volte ad 

ottenere una più funzionale riaggregazione della cattedra per l’a.s. 2025/2026; 

Considerate le ore, a qualunque titolo, disponibili per la Scuola Secondaria di I e II Grado. 

 

DISPONE 

 

una nuova riaggregazione delle cattedre orarie esterne dell’organico di diritto - l’a.s. 2025/2026 - al 

fine di renderle più funzionali, come da prospetti allegati, che sono parte integrante del presente 

provvedimento. 

L’Ufficio si riserva sin d’ora di apportare, in autotutela, eventuali rettifiche o integrazioni alle 

riaggregazioni delle cattedre orarie esterne così come disposte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Luisa Giliberto 

Al Dirigenti Scolastici della provincia di Siracusa 

Alle O.O.S.S. della provincia di Siracusa – comparto scuola 

Al Sito web  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-07-11T12:53:46+0200
	Luisa Giliberto


		2025-07-11T13:44:09+0200
	protocollo




